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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Frederikssund Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til Provstiudvalget for Frederikssund Provstiudvalgskasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Frederikssund Provstiudvalgskasse for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om 
folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke-
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale 
etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Provstiudvalget har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af 
Provstiudvalget godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. 

Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Provstiudvalgets ansvar for årsregnskabet 

Provstiudvalget har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Provstiudvalget har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som Provstiudvalget anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 7712 31 
Strandvejen 44,2900 Hellerup 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er Provstiudvalget ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 

Provstiudvalget enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i 

Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 

30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 

kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. 

revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 

regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af Provstiudvalget, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som Provstiudvalget har 

udarbejdet, er rimelige. 
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• Konkluderer vi, om Provstiudvalgets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med Provstiudvalget om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet 

Provstiudvalget er ansvarlig for Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse Provstiudvalgets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om Provstiudvalgets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at 
rapportere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Provstiudvalget er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Provstiudvalget er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
Provstiudvalget har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 

relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 

systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 

de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Hellerup, den 2. juli 2021 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33771231 

René Søeborg 
statsautoriseret revisor 
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Bemærkninger til regnskabet fordelt på formål
=============================================

Årsregnskabet for 2020 for Frederikssund Provstiudvalgskasse udviser et samlet 
driftsoverskud på 819.000 kr., og der var budgetteret med et driftsunderskud på 332.000 
kr. (forbrug af frie midler i egenkapitalen).

Provstiudvalget og provstikontoret har haft lavere aktivitet i regnskabsåret end 
forventet, især pga. corona-epidemien, og det lykkedes ikke i 2020 at indhente tilladelse
fra Kirkeministeriet til at ansætte en bygningskonsulent finansieret fra 
provstiudvalgskassen.

Fordelt på formål kan den samlede besparelse på 1.151.000 kr. forklares således:

Formål 2 - Provstikontoret - der er en besparelse på i alt 116.000 kr. (77 %). Der er 
sparet 60.000 kr. på husleje, 1.000 kr. på udgifter til rengøring, 40.000 kr. på 
vedligeholdelse og anskaffelse af inventar m.v. samt 15.000 kr. på forbrug af el, varme 
m.v.

Formål 3 - Kirkelige aktiviteter - der er en besparelse på 53.000 kr. (5 %). Herunder er 
der sparet 50.000 kr. på kontingent til provstiernes migrantarbejde, idet Frederikssund 
Provstiudvalgs deltagelse i dette arbejde er kommet langsommere i gang end ventet, 50.000
på puljen til fælles kirkelige aktiviteter mellem menighedsrådene og 35.000 på udgifter 
vedr. sygehuspræstens virke. Der var merforbrug på 13.000 kr. til undervisningsmateriale 
om børn i sorg, og 69.000 kr. til øget annoncering.

Formål 4 - Kirkegård - her er der en besparelse på 39.000 kr. (39 %). Udgifterne til 
vedligeholdelse af provstiets kapeller med kølefaciliteter i Jørlunde og Skuldelev var 
således kun 61.000 kr. Det er vanskeligt at budgettere under dette formål, da udgifterne 
svinger voldsomt fra år til år- fx var de 215.000 kr. i regnskabsåret 2019.

Formål 6 - Administration og fællesudgifter - her er der en samlet besparelse på 943.000 
kr. (33 %). De betydeligste afvigelser fra budgettet er: Besparelse på lønninger til 
provstiansatte (611.000 kr.) og besparelse på befordringsgodtgørelse til provstiansatte 
(99.000 kr.) - skyldes især, at der endnu ikke er ansat en bygningskonsulent. Der er 
sparet 159.000 kr. på sognepræsternes studierejse til Skt. Petersborg. Rejsen er nu udsat
til 2022 pga. corona-situationen. Der er sparet 43.000 kr. på diæter og 
befordringsgodtgørelse til provstiudvalget, da mødeaktiviteten har været væsentligt 
lavere end forventet. Der er sparet 40.000 kr. på fællesmøder for menighedsrådene. Der er
blevet afholdt en uventet renteudgift på 31.000 kr., da provstiudvalgskassen og 5 %-
puljerne er overgået til almindelige bankkontovilkår. Ekstra IT-udgifter på 19.000 kr. 
relaterer sig især til etablering af hjemmekontorer og øgede abonnementsudgifter til 
Folkekirkens IT. Der er sparet 16.000 kr. på jobannoncer for bygningskonsulenten, 10.000 
kr. på oplægsholdere til provstikonventerne og 6.000 kr.til efteruddannelse i øvrigt. En 
række mindre afvigelser fra budgettet gør tilsammen rede for de resterende besparelser på
9.000 kr.

Om størrelsen på 5 %-midlerne
=============================

Indestående 5 %-reserve for Egedal udgør ved udgangen af regnskabsåret 5,3 % af det 
samlede ligningsgrundlag for kirkekasserne i kommunen for 2020 (2.119.973/ 40.195.890).

Der er ultimo 2020 bevilget i alt 912.341 kr., som endnu ikke er hævet af 
menighedsrådene. Hvis dette beløb fraregnes, er den disponible reserve kun 3,0 % af 
ligningsgrundlaget i kommunen.

Indestående 5 %-reserve for Frederikssund udgør ved udgangen af regnskabsåret 2,6 % af 
det samlede ligningsgrundlag for kirkekasserne i kommunen (1.369.050/52.459.373).

Der er ultimo 2020 bevilget i alt 474.438 kr., som endnu ikke er hævet af 
menighedsrådene. Hvis dette beløb fraregnes, er den disponible reserve 1,7 % af 
ligningsgrundlaget i kommunen.

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:
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Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
I august 2019 blev det på budgetsamrådene med menighedsrådene i hhv. Egedal og 
Frederikssund Kommune fremlagt, at provstiudvalgskassen for 2020 har budgetteret med 
følgende fælles udgifter (i alt 2.796.000 kr.):

Pulje, hvor menighedsrådene kan søge om tilskud til fælles kirkelige aktiviteter på tværs
af sognegrænser: 50.000 kr. (formål 30).

Kontingent til provstiernes fælles migrantarbejde: 50.000 kr. (formål 30).

Folkekirkens Skoletjeneste: 865.000 kr. (biregnskab til dette regnskab - formål 32).

Udgifter relateret til sygehuspræstens virke: 40.000 kr. (formål 33).

Fælles kommunikation på tværs af provstiet: 20.000 kr. (formål 34).

Drift af kapeller med kølefacilitet til disposition for sogne i provstiet: 100.000 kr. 
(formål 41).

Fællesmøde og kursusaftener for menighedsrådene: 50.000 kr. (formål 61).

Lønrelaterede udgifter til personalekonsulent ansat i samarbejde mellem menighedsrådene i
Frederikssund Provsti og Frederikssund Provstiudvalg: 500.000 kr. (formål 62).

Lønrelaterede udgifter til bygningskonsulent ansat i samarbejde mellem menighedsrådene i 
Frederikssund Provsti og Frederikssund Provstiudvalg: 600.000 kr. (formål 62).

Befordringsgodtgørelse til personalekonsulent og bygningskonsulent: 105.000 kr. (formål 
62).

Stiftsbidrag: 416.000 kr. (formål 69).
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  3.769.996,00
-2.950.872,68Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-14.289,30
-21.304,73

 0,00
-573.000,00
-398.823,04

 0,00
 0,00

-60.961,25

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.185.638,31

-696.856,05

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 819.123,32
7  0,00Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  819.123,32Resultatopgørelse

-35.594,03

-971.823,04

-60.961,25

 0,00

-1.882.494,36

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 3.770.000,00
-4.102.000,00

-152.000,00

-1.025.000,00

-100.000,00

 0,00

-2.825.000,00

 0,00
-15.000,00

-137.000,00

 0,00
-573.000,00
-452.000,00

 0,00
 0,00

-100.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.858.000,00

-967.000,00
 0,00

-332.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-332.000,00

Regnskab
2019

 2.580.005,00
-2.835.784,83

-77.707,03

-906.724,85

-214.826,18

 0,00

-1.636.526,77

 4.077,20
-14.078,61
-67.705,62

 0,00
-524.000,00
-382.724,85

 0,00
 0,00

-214.826,18

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-968.223,49
-668.303,28

 0,00
-255.779,83

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-255.779,83
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.010.725,81

 0,00

-819.123,32

Disponering

-708.529,70

-110.593,62

 819.123,32

Efter disponering

-1.719.255,51

-110.593,62

 0,00

741110

741150

742010

Provstiudvalgets frie midler

Frie midler - Lønmodtagernes Feriemidler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 6.514.854,88  7.163.991,58

Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse

Bank drift og anlæg
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 5.800,00
 0,00

 1.042.343,69
 5.466.711,19

 62.414,06
 563.812,50

 3.048.741,53
 3.489.023,49

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-6.514.854,88 -7.163.991,58

Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser
Mellemregning 5%-midler (PU)

Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.010.725,81
 0,00

 0,00
-5.466.711,19

 0,00
-35.618,09

 0,00
-1.799,79

-1.719.255,51
-110.593,62

-32.320,00
-4.052.835,99

-7.414,06
-28.338,31

-1.211.465,50
-1.768,59

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619020

638105
638110-19

741110
741150-55

761110
748030-40

951810
969010-15
969020
972010-987220

 5.800,00

 0,00

 6.509.054,88

 626.226,56

 0,00

 6.537.765,02

-1.010.725,81

-5.466.711,19

 0,00

-37.417,88

-1.829.849,13

-4.085.155,99

 0,00

-1.248.986,46
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

8

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

 3.769.996,00

-35.594,03

 0,00

-877.500,00

-5.398,04

-88.925,00

-60.961,25

-31.250,00

-310.547,33

-1.110.346,71

 0,00

-14.325,92

-416.024,40

 0,00

-14.289,30

 0,00

-573.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-88.164,00

-1.097.474,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.304,73

 0,00

-304.500,00

-5.398,04

-88.925,00

-60.961,25

-31.250,00

-222.383,33

-12.872,40

 0,00

-14.325,92

-416.024,40

 3.769.996,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

24

30

32

33

34

41

60

61

62

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.769.996,00

-35.594,03

-971.823,04

-60.961,25

 0,00

-1.882.494,36

 0,00

 0,00

 0,00

-14.289,30

-573.000,00

 0,00

 0,00

-1.185.638,31

 0,00

 0,00

 0,00

-21.304,73

-398.823,04

-60.961,25

 0,00

-696.856,05

 0,00

 0,00

 3.769.996,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.770.000,00

-152.000,00

-100.000,00

-865.000,00

-40.000,00

-20.000,00

-100.000,00

-25.000,00

-360.000,00

-1.834.000,00

 0,00

-190.000,00

-416.000,00

 3.770.000,00

-152.000,00

-1.025.000,00

-100.000,00

 0,00

-2.825.000,00

 0,00

 0,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 2.580.005,00

-77.707,03

-15.958,45

-865.000,00

-6.266,40

-19.500,00

-214.826,18

 0,00

-500.704,10

-398.109,87

-287.629,59

-35.147,89

-414.935,32

 2.580.005,00

-77.707,03

-906.724,85

-214.826,18

 0,00

-1.636.526,77

 0,00

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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ÅRSREGNSKAB

2020

Folkekirkens Skoletjeneste
Frederikssund Provsti
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Side 1

Folkekirkens Skoletjeneste i Frederikssund Provsti

Årsregnskab 2020

Indholdsfortegnelse  .................………………………..........................................................................................Side 1

Bestyrelsens påtegning  ..................................................................................................................................Side 1

Resultatopgørelse  og balance..............................................................................………………………............Side 2

Folkekirkens Skoletjeneste i Frederikssund Provsti

formand revisor

Bestyrelsen aflægger hermed årsregnskab 2020 for Folkekirkens Skoletjeneste i Frederikssund Provsti.

Årsregnskabet for 2020 omfatter den ordinære drift.

Regnskabet indeholder:

Regnskabet aflægges efter de almindelig gældende regnskabsprincipper med resultatopgørelse og balance.
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side 2

Folkekirkens Skoletjeneste i Frederikssund Provsti

Regnskab Regnskab

2020 2019

Indtægter

Frederikssund Provsti 865.000,00 865.000,00

Øvrige indtægter 2.193,00

Indtægter ialt 867.193,00 865.000,00

Udgifter

Løn 570.686,38 570.847,86

Administration 120.862,33 63.429,48

Projekter 138.802,29 50.296,79

Møder og revision 51.134,01 33.204,14

Renteudgifter 2.303,09 0,00

Omkostninger ialt 883.788,10 717.778,27

Årets resultat -16.595,10 147.221,73

BALANCE

Aktiver

Bank konto 364.273,46 233.511,56

Forudbetalte omk. 21.967,99

Aktiver ialt 386.241,45 233.511,56

Passiver

Egenkapital primo 206.408,39 59.186,66

Årets resultat -16.595,10 147.221,73

Egenkapital ultimo 189.813,29 206.408,39

Skyldige poster……………. 196.428,16 27.103,17

Passiver ialt 386.241,45 233.511,56

Årsregnskab  2020 Folkekirkens Skoletjeneste i Frederikssund Provsti
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Resultatopgørelse Udskriftsdato 05-03-2021
Side 1

31-12-2020

120

130

210

211

240

245

250

255

261

270

280

310

320

325

330

340

345

350

355

361

362

364

375

385

390

400

406

410

420

450

462

463

464

465

466

467

490

510

521

530

540

590

Kontonr.

TILSKUD

DIVERSE INDTÆGTER

LØN 1

LØN 1 pension og ATP

FERIEPENGE

Samle betaling - ATP

REJSEGODTGØRELSE

REJSEUDGIFTER (parkering, fælleskørsel mv)

KURSUS

MØDEUDGIFTER

PORTO

HUSLEJE

KONTORARTIKLER

GEBYRER

TELEFON

INTERNET

KONTINGENTER/ABONNEMENTER

HJEMMESIDE

BØGER OG FILM

LÆRINGSFESTIVAL

LANDS- OG REGIONSSAMARBEJDE

ÅRSPLAN: DESIGN OG TRYK

PROJEKTER 2019/2020

JOMFU MARIA OG ANDRE MØDRE

ABRAHAM OG ISAK - OH HVAD SÅ?

ET MØDE DEN DANSKE SALME 2020

HVAD LAVER PRÆSTEN, 2020-2021

HAN GIK SIG OVER SØ OG LAND

GÅR DET HELE AD HELVEDE TIL?

SALMESANGSPROJEKTET

DEN GYLDNE REGEL, 2020-2021

HÅNDTEGN, 2020-2021

DEN LILLE PRINS, 2020-2021

I AL EVIGHED, 2020-2021

AT SKRIVE PÅ STJERNESPROG, 2020-2021

RELIGIONSLÆRERNES DAG, 2020

FORBRUG AF FRIE MIDLER

REVISION OG REGNSKAB

gaver - repræsentation

REPRÆSENTANTSKABSMØDE

BESTYRELSESMØDER

Renteudgifter - for sent betalt

Kontonavn

 466.770,69

 86.261,05

 769,31

 3.408,24

 13.477,09

 1.978,53

 875,00

 556,00

 4.046,95

 6.000,00

 9.905,27

 326,50

 2.308,60

 531,98

 7.725,25

 21.395,00

 8.232,01

 1.480,00

 3.000,00

 52.501,24

 5.892,00

 22.434,30

 9.125,23

 83,00

 1.480,00

 14.653,63

 129,00

 5.542,08

 12.716,25

 15.497,55

 8.598,75

 21.451,75

 6.233,15

 11.801,60

 3.164,00

 43.844,56

 1.947,90

 4.831,55

 510,00

 2.303,09

 865.000,00

 2.193,00

 466.770,69

 86.261,05

 769,31

 3.408,24

 13.477,09

 1.978,53

 875,00

 556,00

 4.046,95

 6.000,00

 9.905,27

 326,50

 2.308,60

 531,98

 7.725,25

 21.395,00

 8.232,01

 1.480,00

 3.000,00

 52.501,24

 5.892,00

 22.434,30

 9.125,23

 83,00

 1.480,00

 14.653,63

 129,00

 5.542,08

 12.716,25

 15.497,55

 8.598,75

 21.451,75

 6.233,15

 11.801,60

 3.164,00

 43.844,56

 1.947,90

 4.831,55

 510,00

 2.303,09

Debet

 865.000,00

 2.193,00

KreditDebet Kredit

Regnskabsperiode 01-01-2020Folkekirkens Skoletjeneste 2020

Bevægelse i perioden År til dato

Denne rapport er lavet for perioden: 01-01-2020 31-12-2020

INDTÆGTER I ALT

PERSONALEUDGIFTER I ALT

ADMINISTRATION I ALT

MØDER OG REVISION I ALT

UDGIFTER I ALT

INDTÆGTER - UDGIFTER

 578.142,86

 252.208,14

 51.134,01

 883.788,10

 16.595,10

 867.193,00

 578.142,86

 252.208,14

 51.134,01

 883.788,10

 16.595,10

 867.193,00

INDTÆGTER

UDGIFTER
PERSONALEUDGIFTER

ADMINISTRATION

MØDER OG REVISION
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Resultatopgørelse Udskriftsdato 05-03-2021
Side 2

31-12-2020

2010

2030

3020

3022

3030

3031

3033

3040

3050

3051

Kontonr.

DANSKE BANK 3434 407 311

FORUDINDBETALT

ÅRET RESULTAT

EGENKAPITAL

SKYLDIGE OMKOSTNINGER

A-SKAT

ATP BIDRAG

Skyldige feriepenge

BIDRAGSPLIGTIG A-INDKOMST

BIDRAGSPLIGTIG A-INDKOMST

Kontonavn

 130.761,90

 21.967,99

 ,00

 ,00

 49.227,65

 473,25

 5.524,11

 73.198,39

 224.550,00

 73.198,39

 364.273,46

 21.967,99

 28.712,73

 261,11

 465.634,89

Debet

 172.666,29

 33.742,10

 224.550,00

 852,00

 465.634,89

KreditDebet Kredit

Regnskabsperiode 01-01-2020Folkekirkens Skoletjeneste 2020

Bevægelse i perioden År til dato

Denne rapport er lavet for perioden: 01-01-2020 31-12-2020

AKTIVER I ALT

EGENKAPITAL I ALT

PASSIVER I ALT

 152.729,89

 ,00

 169.324,99

 386.241,45

 206.408,39

 402.836,55

AKTIVER

PASSIVER
EGENKAPITAL
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